
Klub One 

Klub one fungerer stadig rigtig godt, og vi er alle 3 ledere meget glade for at komme, hvilket er skønt 

Gustav regner med at stoppe til sommer, efter små 5 år, og derfor håber vi, Stine og Selma, at kunne få en 

ny leder eller to ind i flokken. 

Der kommer ret fast 9 børn, hvilket er en hyggelig lille flok.. Vi har både mistet et par stykker, blandt andet 

til efterskoler, og samtidig er der rykket nogen op fra Klub 3R, så der er fortsat en god cirkulation. 

Men vi har altid plads til flere! 

Vi mødes fortsat om mandagen, samtidig med Klub 3R i kælderen. Her lige før jul fik vi nyt gulv i kælderen, 

som vi alle er meget glade for. 

Vi laver vores programmer med ønsker fra børnene. Det skaber et sjovt og varieret program, hvor vi giver 

plads til børnenes ønsker, og samtidig skaber det også lidt sjov udfordring for os ledere. 

Vi har også fået en fast tradition om, at vi hvert forår tager en weekend til Sindstou-Hytten, hvilket vi har 

haft stor succes med, og børnene er virkelig glade for det. 

Troen er en fast del af programmet i Klub One. Vi afslutter alle aftener med en andagt, og har også 

programsatte temaaftner, hvor vi har mulighed for at dykke lidt dybere ned i flere emner. Det ser vi 

heldigvis, at børnene er gode til at være med til, hvilket skaber rigtig fint medspil. 

Vi ser meget frem til resten af året i Klub One. 

 

Unge Voksne 

Unge Voksne er et fællesskab for unge mennesker i Silkeborg og omegn. Vi mødes ikke længere hver tirsdag, 

men nu hver onsdag. Det foregår stadig i Enghavehuset fra 19.00-22.00, og i år er vi omkring 15 unge i 

aldersgruppen 17-22 år.  Vi er en broget flok, som har gang i mange forskellige ting i vores hverdag. Nogle er 

i gang med en gymnasiel uddannelse, andre en erhvervsuddannelse og nogle holder sabbatår. Fælles for os 

er, at vi nyder at mødes med andre unge i et uforpligtende selskab, hvor der er plads til både alvor og leg. 

Da vi er en hyggelig lille flok, bruger vi ofte dagligstuen, som vi er meget glade for. Skal vi lave noget, der 

kræver mere plads, rykker vi ind i salen, og det fungerer godt.  

I Unge Voksne laver vi forskellige aktiviteter sammen og slutter af med kage, fællessang og andagt. I 

efteråret bød programmet bl.a. på disc golf på Silkeborg Højskole, musikvideoer og wellness. Udover vores 

sædvanlige møde om onsdagen, havde vi sidste år fire dage i kollektiv i november. Det kommende forår 

byder på ting som børnefødselsdag, “Til middag hos” og havespilsaften. 

 

Familiekor 

Familiekor har i 2025 afholdt 2 korsæsoner, et forårshold i Dybkær Kirke og et efterårshold i Silkeborg Kirke. 

Vi oplever skøn tilgang og koret er vokset med rekord mange korsagere. En dejlig blanding af nye familier og 

gengangere fra tidligere sæsoner. Familiekor forløber over 10 uger, hvor vi mødes og synger sammen hver 

tirsdag kl. 16.45-18. Forløbene blev afsluttet med koncert og fællessang i de respektive kirker.   



Undervejs har vi lavet en tradition med fællesspisning en aften efter korøvning, hvor vi både synger og 

spiser sammen i Enghavehuset. Der har været god opbakning til dette og dejligt med tid til, at de voksne kan 

snakke, mens børnene har mulighed for at lege og opleve huset. Det er en rigtig hyggelig måde at lære 

hinanden bedre at kende samt at vise lidt mere frem af det, som KFUM og KFUK kan som organisation og 

lokalforening. 

I foråret sagde vi ja tak til at lave en Familiekoraften efterfulgte af "Tarteletfest" i Enghavehuset i samarbejde 

med en indsats fra Silkeborg Kommune, hvor unge og ældre mødtes omrkring forskellige aktiviteter - denne 

aften Familiekor.  

I efteråret sagde vi ja tak til at medvirke til "Skumeringsgudstjeneste" på Silkeborg Bad som en del af KK44.  

Nu har vi været rundt i alle byens kirker, hvilket fungerer rigtig godt. Den 20. januar 2026 opstartede vi ny 

sæson igen i Mariehøj  Kirke,  hvor vi gerne vil invitere til koncert og fællessang den 14. april kl. 17.  

Familiekor er fyldt med sangglæde og fælleskab på tværs af generationer. Stemningen er i top - for det giver 

en smittende glæde at synge sammen. At slutte et forløb med en lille koncert, og vise hvad vi har øvet, giver 

en særlig oplevelse af fællesskab, og så er det jo dejligt, at vi bliver bakket op af et skønt publikum.  

Vi har fået positiv feedback fra deltagerne. 

Et dejligt kor har brug for værter bag, hvor vi i år har budt velkommen til Janni og Camilla.  

Hvis I har lyst til at høre mere til Familiekor, byder vi som nævnt igen til korcert og fællessang d. 14/4-26 kl. 

17 i Mariehøj Kirke. 

Venlig hilsen 

Dorte, Janni, Camilla og Karen 

 

Tro og liv 1 

Tro og Liv afdelingen havde sin opstart sidste år. Konceptet er simpelt: Forpligtende fredagsfællesskab med 

mad, mening og fællesskab – en mindre gruppe i det store fællesskab, for singler og par, med og uden børn.  

I løbet af efteråret nåede vi at mødes fire gange, og hver gang har der deltaget omkring 7–8 familier med 

børn i skolealderen. 

Vi mødes en fredag cirka én gang om måneden kl. 17.30, hvor aftenen begynder med fællesspisning.  

Efter aftensmaden deler vi os. Børnene går ned i kælderklyngen til fredagshygge, mens de voksne har deres 

eget program. I efteråret havde vi besøg af flere forskellige oplægsholdere, som hver især bidrog med 

spændende perspektiver og gode samtaler inden for Tro og Liv temaet. 

Aftenerne rundes af fælles igen kl. 20. 

Alt i alt er Tro og Liv afdelingen kommet rigtig godt fra start. Der er blevet skabt et trygt og forpligtende 

fællesskab, og vi glæder os til at fortsætte arbejdet og udviklingen i det kommende år. 

 

  



Tro og liv 1 

I vores tro og liv-gruppe er vi 15 voksne. Vi mødes 1 torsdag i måneden i private hjem til samtale om en 

bibeltekst eller et aktuelt emne. Ud over disse torsdagsaftner, mødes vi også til sommergrill og julehygge. 

 

Fredag på tværs 

“Fredag på tværs” startede i 2023 og er et fællesskab for alle, der har eller har haft tilknytning til KFUM og 

KFUK og savner netop dette fællesskab og alle, der kunne have lyst til at prøve det. 

Vi planlægger at lave 4 arrangementer om året i Enghavehuset. 

Hver aften starter klokken 18 med fælles pizza, hvor alle tager med til et fælles pizza-bord. 

Programmet starter kl. 19.15 med fælles opstart, hvorefter der er spil, hygge og leg i kælderen for børn, 

mens der for de voksne har været forskellige arrangementer/emner. 

Emnerne i 2025 har været: 

Fredag d. 7/3 - 25: Samtalesalon ved Lisbeth Frølund. 

En samtalesalon giver mulighed for at sætte den gode samtale i fokus. Lisbeth sætter rammen og guider os 

igennem samtaler på kryds og tværs. Det kræver ikke andet af dig, end at du møder op. 

Fredag d. 23/5 -25: Foredrag ved hospitalspræst Anette Kortegaard 

“Tabets tårer vander nyt liv” 

Sorg er en del af livet, men ikke nødvendigvis en del vi er ret fortrolige med. Der hører f.eks. også sorg med 

til livsovergange. Denne aften vil vi ud fra oplæg og drøftelse forsøge at sætte fokus på sorg og de 

livsmuligheder, den giver anledning til. 

Fredag d. 19/9-25: ÅRSTIDERNE - i naturen, livet og sindet 

Sognepræst Kurt Kleon Jeppesenvil sammensætte en aften, hvor vi reflekterer over, hvad der fylder og 

former os i livets forskellige årstider. 

Fredag d. 12/12-25: Sang - og brætspilsaften for børn og voksne 

Alle er i salen hele aftenen - både store og små. Den første del er en sangdel, hvor 5 personer vil præsentere 

en sang. 

Derefter er der brætspils-dyst for hele familien. 

Efter aftenens emne har vi fællesafslutning inden cafe’ hygge med snak, mulighed for brætspil og snacks og 

kaffe. Vi har ikke et afslutningstidspunkt, men sidste mand lukker og slukker       

Der har ved hvert arrangement været en dejlig blanding af både nye og kendte ansigter. 

Udvalget består af: Ole Frølund, Mogens Larsen, Lars Smidt, Irene Hansen og Dorte Madsen. 

 



Fredagstræf 

   Vores klub har efterhånden 28 år på bage. På trods af vores fremskredne alder er vi stadig meget aktive 

med 20 voksne medlemmer. De unge mennesker deltager ved enkelte lejligheder. Vi er fælles om at 

planlægge aftnerne som veksler mellem noget social og noget mere seriøst.  

   Vi mødes stadig hver anden fredag i Enghavehuset hvis vi da ikke er ude af huset. Vi er stadig i gang med 

at besøge kirker i Silkeborg og omegn. Den sidste periode har vi besøgt Kragelund Kirke og Den katolske 

kirke hvor vi var med til en aftengudstjeneste. En aften om livsmod og livsvalg. En sangaften hvor vi brugte 

den nye højskolesangbog. Gåtur. Hørt om præsten i arasten. Besøg af Provstivolontør Gustav. I forbindelse 

med landsindsamlingen til Folkekirkens nødhjælp medbragte vi en masse værdifulde effekter som blev solgt 

til svimlende beløb. Som I kan se er vi stadig fuld af ideer og har mod på foreningslivet.  

  Vi holder fast i traditionerne i Fredagstræf. Varme hveder hos Asker og Lilly i Frederiksdal, Sankt Hans i 

Sindstou Hytten, sommerudflugt til Den genfundne bro og Ejer Bavnehøj, høstfest i Lemming, Nytårskur 

med god mad og bowling i vinterferien. Vi har også tradition for at lave Herre og Dame aftner. De er under 

planlægning. 

  Vi er stadig åben for nye medlemmer så kom bare hvis I kan se jer selv i det vi laver.  

 

På vegne af Fredagstræf Arne. 

 

Voksenfællesskabet 

Nu er vi endelig ved at lande ved vores nye navn. 

Vi har fået et nyt medlem og det er meget dejligt, så nu er vi 13 voksne mennesker i voksenfællesskabet. Vi 

vender ofte vores voksne børn, som langt de fleste af os har et godt kendskab til. Børnebørnene begynder 

også at komme, og de bliver også jævnligt et samtaleemne. 

Vi mødes ca. hver 14. dag i private hjem, som dog er begyndt at bevæge sig lidt væk fra hinanden, men vi 

holder fast og vil stadig gerne bevare voksenfællesskabet. 

Hver 3. gang vi mødes, er det om torsdagen. Disse aftener forløber således: 

● Vi spiser sammen kl. 18 hvor værterne er ansvarlig for menuen. 

● vi synger en sang 

● Efterfølgende har vi et emne som et andet medlem eller to har forberedt. De bestemmer 

selv helt frit, hvad emnet skal være og hvordan aftenens forløb bliver. 

● Kaffe med et beskedent tilbehør, hvor vi slutter kl. 21-21.30. 

Når vi samles om Fredagen: 

● Vi mødes kl. 19, og derefter forløber aftenen som ovenfor beskrevet, med almindelig kaffe, 

når programmet er afsluttet. Sluttidspunktet er åbent. 

Af eksempler på emner vi har haft er: 



● Kyndelmisse 

● Håb 

● en aften om kunst i kirker 

● en aften hvor vi skrev digte. 

Vi blev til sidste evalueringsmøde enige om at lukke traditionen om Pinsecamping. Som alternativ til dette 

arrangerer vi en udflugtsdag, og denne nye tradition starter op for 1. gang i foråret i år. 

Jeg håber I får en god aften. Jeg er desværre forhindret grundet ferie. 

På Voksenfællesskabets vegne: 

Birthe Dyrholm Thomsen 

 

Fonden Enghavehuset 

2025 har været et forholdsvist stille år i Fonden Enghavehuset. 

Vi har haft lidt småreparationer på husmur og stakit. Byggeriet af tilbygning ligger stadig i venteposition. 

Byggetilladelsen er udløbet, og det er endnu ikke lykkedes, at skaffe den nødvendige kapital til at fortsætte 

projektet. Vi håber, der kommer en løsning, men det kan Arne Mundbjerg sandsynligvis fortælle mere om. 

Her, lige inden årsskiftet, lykkedes det at få et nyt gulv i kælderen. Det har længe været et ønske fra 

klubberne, så der kunne blive bedre muligheder for forskellige aktiviteter, og en evt. kommende 

børnehøjskole. Hovedparten af udgiften blev betalt af fonden som tak for rengøring i huset 2024-2025-

2026. 

Tak til de frivillige, som lagde store kræfter i at fjerne det gamle gulv. 

Byggeudvalget arbejder videre med at finde muligheder for at få gang i en god udvidelse af vores hus. 

Og byggeudvalget består fortsat af Arne Mundbjerg (Byggeudvalgsformand), 

Peer Roer Pedersen, Walther Diechmann, Bo Heglingegård og Ole Porup. 

Vi har en god og velfungerende bestyrelse, som der ikke har været udskiftning i siden sidst. 

Derfor består husudvalget stadig af: 

Anders Skjøth Sørensen, formand og kontaktperson for lejerne i lejlighederne. (KFUM & KFUK) 

Arne Mundbjerg, næstformand, referent og kontaktperson til M&K bestyrelsen. (Y’s Men) 

Walther Diechmann, kasserer. (uvildigt bestyrelsesmedlem). 

Bo Heglingegård. (Y’s Men) 

Peer Roer Pedersen (KFUM & KFUK). 

Derudover er der 3 uvildige bestyrelsesmedlemmer: 

Jacob Engdal 



Finn Ingemansen 

Jørgen Møller-Nielsen 

På fondsbestyrelsens vegne 

Anders Skjøth Sørensen, formand. 


